
Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

DECRETO N. 19.922, DE 11 DE ABRIL DE 2025

FPu3LDONl
DIÁRIO DO MUt'CtO

IN0
'(S

Dispõe sobre abertura de crédito adicional

suplementar no valor de R$ 17.693.809,84.

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS no uso das atribuições que lhe conferem o inciso IX

o artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990, os artigos 14, 16 e 18 da Lei n. 10.943 de

7 de junho de 2024, e o artigo 72 da Lei n. 11.043, de 10 de dezembro de 2024;

DECRETA:

Art. 1 Fica aberto ao orçamento do Município um crédito adicional suplementar no valor

e R$ 17.693.809,84 (dezessete milhões, seiscentos e noventa e três mil, oitocentos e nove reais e oitenta

quatro centavos) destinado a criar e/ou suplementar as dotações orçamentárias constantes no Anexo

nico (B Crédito).

Art. 2 Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o artigo anterior,
correm de anulação parcial de dotações orçamentárias e estão detalhados no Anexo Único (A - Fonte).

ntrário.

Art. 32 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

São José dos Campos, 11 de abril de 2025.

Anderson Farikeira

Prefeit7'
José Namnho

Secretário de Ç o, jtrativa e Finanças

e Guerret

Secrfària de Assuntos Jurídicos

Registrado no Departamento de As untos Legislativos da Secretaria de Assuntos Jurídicos,
os onze dias do mês de abril do ano de dois mil efiinte e cinco.

E2
Hen ,je(ue Sarzi

Diretor de Assu ntos Legislativos

19.922/25 EXPj'40987/2025

GABOOG VEflSAO 04/18



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

ANEXO ÚNICO

em

339036- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

2026 -TRANSPORTE ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL

2 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS

2200013- PROGRAMA AUXILIO TRANSPORTE ESCOLAR

339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2026 - TRANSPORTE ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL

2- TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS

2200013- PROGRAMA AUXÍLIO TRANSPORTE ESCOLAR

339036 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 339092 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2013- MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 2007- TARIFAS DIVERSAS E OUTROS ENCARGOS

1 -TESOURO 1 -TESOURO

2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

I
1873 60.70.3.1.90.13.1O.302.0006.2.035.O1.3020000

I 2.000.000001
1883 60.50.3.1.90.13.1O.305.0006.2.038.O1.3030000

60 - SECRETARIA DE SAUDE 60 - SECRETARIA DE SAUDE

319013 -OBRIGAÇÕES PATRONAIS 319013- OBRIGAÇÕES PATRONAIS

2035 -ATIVIDADES DAS UNIDADES DE ATENÇÃO SECUNDARIA 2038- VIGILÂNCIA EM SAÚDE - EPIDEMIOLÓGICA

1 -TESOURO 1 -TESOURO

3020000 - ATENÇÃO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 3030000 - VIGILÂNCIA EM SAÚDE
AMBULATORIAL E HOSPITALAR

339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

1018- OBRAS E SERVIÇOS HABITACIONAIS

3 -RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESA -

VINCULADOS

1000058 -FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO - FMH

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

2012 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

1 -TESOURO

2200000- ENSINO FUNDAMENTAL

335039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

2022 - MANUTENÇÃO DO ENSINO PRÉ-ESCOLAR - FUNDEB

2 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS

2720000- EDUCAÇÃO - FUNDEB - MAGISTÉRIO I PROFISSIONAIS DA

EDUCAÇÃO - PRÉ-ESCOLA

339036 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

2002- MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS

3 -RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESA -

VINCULADOS

1000058- FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO - FMH

339092 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2007 - TARIFAS DIVERSAS E OUTROS ENCARGOS

1 -TESOURO

2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

335039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

2022 - MANUTENÇÃO DO ENSINO PRÉ-ESCOLAR - FUNDES

2- TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS

2740000 - EDUCAÇÃO - FUNDEB - OUTROS - PRÉ-ESCOLA

0FR00984 10/04/2025 SISVETOR INFORMATICA EIRELI Usuário:FATIMAL Versão 24/02/2025 - 13:06 1/1


